МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

до №• 12-27 2
от 18.04.:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

О внесении измен(;ний в приказ департамента
образования от 15
«Об утверждении
на оказание мунип
муниципальными

09.2015 № 12-27-586/15-0-0
нормативных затрат
ипальных услуг
збразовательными

учреждениями, цаходящимися в ведении
департамента образования, в расчете на
единицу показателя объема муниципальной
услуги на 2016 год и плановый период 2017,
2018 годов»

В соответсТБ
постановлением А,

бюджетным и авт
муниципального
№ 12-27-583/15-0-(
оказание муницицг

ии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
дминистрации города от 22.10.2013 № 7638 «Об утверждении

порядка формир!о;5ания, финансового обеспечения выполнения муниципального
задания муниципк! ьными учреждениями и предоставления субсидий муниципальным

эномным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения
адания», приказами департамента образования от 14.09.2015

«Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на
льных услуг муниципальными образовательными учреждениями,

находящимися в ]?едении департамента образования, применяемых при расчете
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных у;слуг», от 14.09.2015 № 12-27-585/15-0-0 «Об утверждении значений

необходимых для определения нормативных затрат на оказание
услуг муниципальными образовательными учреждениями,

находящимися в ведении департамента образования, на 2016 год и плановый период
2017, 2018 годов»!
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в 1|1р1иказ департамента образования от 15.09.2015 № 12-27-586/15-0-0
«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальными образовательными учреждениями, находящимися в ведении
департамента обр^ования, в расчете на единицу показателя объема муниципальной
услуги на 2016 го^ и плановый период 2017, 2018 годов» следующие изменения:

натуральных норм,
муниципальных

НИ' 1.1. Допол
настоящему прик;

1.2. Дополн
настоящему прик:

1.3. Дополн
приложению 3 к

2. Контроль
управления эконо
образования Рубе к]

F[ i

ть приложение 1 к приказу строками согласно приложению 1 к
toy.
и':ь приложение 2 к приказу строками согласно приложению 2 к
шу.
и':ь приложением 22 к приложению 2 к приказу согласно
астоящему приказу.

а выполнением настоящего приказа возложить на начальника
ического планирования, анализа и прогнозирования департамента

1[ну Е.А.

Директор департа м ;нта Т.Н. Османкина

Нормативные за'^!'
учреждениями, нахс^д};

объема м^1 ни

Уникальный номер реес
записи муниципальной;
соответствии с ведомст!
перечнем муниципальнь

Tf

'CJ

)ei
IX

овой
|)ТИ в
1НЫМ

услуг

Наименование муниципальной услуги

Нормативные затраты на оказание
муниципальных услуг в расчете на единицу
показателя объема муниципальной услуги,

руб.

Уникальный номер реес
записи муниципальной;
соответствии с ведомст!
перечнем муниципальнь

Tf

'CJ

)ei
IX

овой
|)ТИ в
1НЫМ

услуг

Наименование муниципальной услуги

на 2016 год на 2017 год на 2018 год
8602200450 860201001
11030000000000000001100
100

Проведение государственной
(итоговой) аттестации физических лиц,
освоивших образовательные
программы основного общего
образования или среднего (полного)
общего образования

10,79 - -

Приложение 1
к приказу
от IS №

1ТЫ на оказание муниципальных услуг муниципальными образовательными
щимися в ведении департамента образования, в расчете на единицу показателя
ципальной услуги на 2016 год и плановый период 2017, 2018 годов

Начальник управления эконо1лического
планирования, анализа и прогнозирювания Е.А. Рубекина

Приложение 2
к првжазу ,

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными образовательными учреждениями, находящимися в ведении департамента образования, в расчете на единицу показателя объема муниципальной услуги
на 2016 год и плановый период 2017,2018 годов

Уйикалкный номер ресстроюй
записи муниципальной услуги

• соопетспик с
мдомсгеенным перечнем

муниципальных услуг

Наяменованне
муниципальной услуги

Норматианые

муннципдль-
ной услугк на

единицу

объема

В том числе:

Уйикалкный номер ресстроюй
записи муниципальной услуги

• соопетспик с
мдомсгеенным перечнем

муниципальных услуг

Наяменованне
муниципальной услуги

Норматианые

муннципдль-
ной услугк на

единицу

объема

эатрсты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, руб. затраты на общехозяйственные нужды, руб.

Уйикалкный номер ресстроюй
записи муниципальной услуги

• соопетспик с
мдомсгеенным перечнем

муниципальных услуг

Наяменованне
муниципальной услуги

Норматианые

муннципдль-
ной услугк на

единицу

объема

в том числе.

Уйикалкный номер ресстроюй
записи муниципальной услуги

• соопетспик с
мдомсгеенным перечнем

муниципальных услуг

Наяменованне
муниципальной услуги

Норматианые

муннципдль-
ной услугк на

единицу

объема

заработна* плата, с
начисленмми на выплаты

по оплате труда
учебные расходы пктание детей страхование детей приобретение

и«гериш1ьных запасов

заработная плата, с
начислениями на выплаты

по оплате труда

прочие выплаты, с
начисленкямн на

выплаты по оплате труда
оплата услуг связи прочие услуги приобретение

материальных запасов

участие учащихся
учреждений

дополнительного
образования в выездных
мероприятиях различных

уровней

Уйикалкный номер ресстроюй
записи муниципальной услуги

• соопетспик с
мдомсгеенным перечнем

муниципальных услуг

Наяменованне
муниципальной услуги

Норматианые

муннципдль-
ной услугк на

единицу

объема номер номев шяпр номер номер номер номер

«oivcavni-
•сего, руб.

сумма, руб.

норматива
затрат на
единицу

показател*
объема

муниципаль
ной услуги

сумма, руб.

—
корматим
затрат на
единицу

показатела
объема

муниципаль
ной услуги

сумма, руб.

норматива
затрат на
единицу

показатела

муниципаль
ной услуга

руб.

норматива
затрат на
единицу

показателя

муниципаль
ной услуга

сумма, руб.

расчетом
норматива
эстраг на
едшшцу

объема
ксуницнпаль-
иой услуги

сумма, руб

расчетом
норматива
затрат на
единицу

показателя

муниципаль
ной услуги

руб

расчетом
норматива
затрат на
единицу

показателя

муниципаль
ной услуга

сумма,
руб.

расчетом
норматива
затрат на
единицу

показателя

муниципаль
ной услуга

сумма, руб.

расчетом
норматива
затрат на
единицу

показателя

муниципал ь-
ROi услуга

сумма, руб

расчетом
норматива
затрат на
единицу

показателя

муниципаль
ной услуги

сумма, руб-

прямженияс

норматива
затрат на
единицу

показателя
объема

муниципаль
ной услуги

Ршсчет нормативны 1 мтрат на оказание муниципальных услуг в расчете на единицу показателя объема муннцнпжльаой услуги на 2016 год

8602200450 860201001
11030000000000000001100
100

Проидеиие
государстрсниой
(1ГГ0ПМ0Й) «ггестации
фюячсспп лиц,
осюпших
обраомтеяыпи

o6«wfo обраэоиния
•ли среднего (полного)
обцсго образоаания

10,79 10,79 10,79 приложение
22

Начальник управления экономического планирования, анализа и прогнозирования Е.А. Рубекина

Приложение 3
к приказу
от •'fe Х»

Приложение 22 к расчету нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальными образовательными
учреждениями, находящимися в ведении
департамента образования, в расчете на
единицу показателя объема муниципальной
услуги на 2016 год и плановый период 2017,

Расчет норматива за
муниципальную услугу '

образовательное

Муниципальная услугф
образовательные программ

Вид учреждения: общес^бр
Получатели услуги: фи:^и

2018 годов

трат на приобретение материальных запасов на 1-го ребенка, получающего
Проведение государственной (итоговой) аттестации физических лиц, освоивших
программы основного общего образования или среднего (полного) общего

образования", на 2016 год

Проведение государственной (итоговой) аттестации физических лиц, освоивших
ы основного общего образования или среднего (полного) общего образования"

азовательная организация
1еские лица

№ п/п Наименование
расходов

Наименование натуральной нормы Значение
натуральной нормы

на 2016 год

Цена за
единицу

товара, руб.

Норматив
затрат на 2016

год,
руб.

1 Приобретение
канцелярских
товаров

Количество бумаги ф. А-4, 500 листов,
пачек

0,01013 188 1,90 1

Всего по канцеляр^к нм товарам: "к -к 1,90
2 Приобретение

расходных
материалов

Количество картриджей для лазерного
принтера ф. А4, шт.

0,00186 4 780 8,89

Итого по расходнь^м материалом: •к "к 8,89
Всего: •к •к 10,79

Расчет цен на приобретение материальных запасов на 2016 год

№ п/п Найме но вание товара Коммерческие предложения
на 2016 год

Цена за
единицу по

коммер
ческим
предло

жениям на
2016 ГОД,

руб.

Цена за
единицу на

2016 год, руб.

1 Бумага ф. А-4, 500 J .

Коммерческое предложение № 1 188 188

1 Бумага ф. А-4, 500 J . Коммерческое предложение № 2 197,4
188

1 Бумага ф. А-4, 500 J .
Коммерческое предложение № 3 206,81

188

1 Бумага ф. А-4, 500 J .

Минимальная цена 188

188

2 Картридж для лазер^с го принтера ф. А4

Коммерческое предложение № 1 4 780,0 4 780

2 Картридж для лазер^с го принтера ф. А4 Коммерческое предложение № 2 5 162,4
4 780

2 Картридж для лазер^с го принтера ф. А4
Коммерческое предложение № 3 5 544,8

4 780

2 Картридж для лазер^с го принтера ф. А4

Минимальная цена 4 780,0

4 780

Начальник управления эко^ю
планирования, анализа и про

мического
"позирования * F- А Рубекиня